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Rendkívüli közgyűlés a városnál.
Egy csodálatosan rövid közgyűlése volt 

tegnap a városnak. Egy csomó teljesen előké­
szített ügy pergett le, a melyekre vita nélkül jó 
formán csak az Ament kellett rámondani.

A közgyűlést Saára Gyula dr. polgármes­
ter vezette, a ki 3 óra után nyitotta azt meg.

Kerekes Lajos dr. főjegyző a vízvezetéki 
mélyfúrású kutak készítésének vállalatba adásáról 
tett előterjesztést. A tanács a vízvezetéki s pénzügyi 
szakosztály együttes előterjesztései alapján Zsig- 
mondy Béla vállalkozó ajánlatát tartja legelőnyesebb 
nek, a ki 74 ezer 200 kor.-értvállalta a 20 mély fu- 
rásu kút megépítését. A fúrást tél idején is végezhe­
tik s a vállalkozó a szerződés után 60 nap alatt 
két géppel köteles megkezdeni a kútfúrást, amely 
után 30 nap múlva a harmadik kút fúrását is 
meg kell kezdenie. A közgyűlés utasította a t. 
főügyészt, hogy a szerződést minél előbb kössék 
meg, valamint, hogy a szerződés pontjai betartas­
sanak.— Rauscher Béla v. b. t. örömmel látja, hogy 
a hosszú évtizedeken keresztül vajúdó vízvezeték 
építésének ügye végre odajutott, hogy a munka 
megkezdéséről szólhatunk. Ebben az ünnepélyes 
pillanatban a város polgárainak köszönetét és há­
láját fe jezi ki azok iránt, a kik ennék a nagy 
miinek az előkészítésén fáradoztak. (Élénk éljenzés.)

A  házipénztár az előre nem látott, de a köz­
gyűlés által megszavazott kiadások folytán kime­
rült. Ezért póthitel megszavazására van szükség, 
a mely a költségvetés egyéb rovataiban talál fe­
dezetet. v

Az országos vásárok jövő évi megállapítása 
a következő napokra történik:

Február 13. és 14. Böjti vásár.
Április 24. és 25. Szent György napi vásár.
Junius 19. és 20. Szent Iván napi vásár.

Augusztus 21. és 22. Bertalan napi vásár.
Október 23. és 24. Dömötör napi vásár.
December 18. és 19. Karácsonyi vásár.
A közgyűlés jóváhagyás végett fölterjeszti 

a keresdedelemügyi minisztériumba.
A földmivelésügyi miniszter a háziipari 

tanfolyam  anyagbeszerzésére 2000 korona, egyéb 
szükségletekre 1000 korona államsegélyt utalvá­
nyozott. Ez január egytől folyósittatik. A köz­
gyűlés köszönő feliratot intéz a miniszterhez, 
mert ezáltal a nép téli foglalkoztatása lehetővé 
válik.

Az ipariskola megépült, a haszálatnak azon­
ban csalt 1910 január 1-én adják át, a miniszter 
mégis az 1909 évre kiutalta már a 4000 kor. évi 
államsegélyt. Mivel ezt az összeget az idén nem 
használják fel az iskola építési költségeinek tör­
lesztésére, a tanács inditványozza, hogy a köz­
gyűlés vegye tudomásul és használja fel a be­
rendezés költségeire, valamint a tanoncotthon 
felszerelése. A miniszterhez köszönő iratot küld 
a közgyűlés, azután Sáára Gyula dr. polgármes­
ter indítványára jegyzőkönyvben mond köszönetét 
M anndorff Géza báró örsz. képviselőnek, a ki 
a város érdekében a miniszternél közbenjárt.

A  font-ház (a belvárosi iskola alatti bolt­
helyiségek) bérlete ez év nov. 1 én lejárt, a köz­
gyűlés intézkedik, hogy újra bérbeadassék. Far- 
kasdy Dezső v. b. t. rámutat erre az anomáliára, 
hogy nov. 8 án gondoskodunk az egy hét előtti 
bérbeadásról. Saára Gyula dr. polgármester tel­
jesen indokoltnak tartja FarkaSdy indítványát, sőt 
jelzi, hogy ő már intézkedett is, hogy az összes 
hivatalok naptárt tartsanak a városnál előforduló 
lejáratok nyilvántartásáról, a melynek mása a 
polgármesternél is meglegyen. A jelen esetben 
semmi hátrány nem származott a késedelemből, 
de a felsőbb leányiskola szubvenciójának meg­

szűnését épen egy ilyen terminus-mulasztásnak 
kell betudnunk. >

Szabolcsvármegye átiratát, amelyben az 
aradi vértanuk vesztőhelyének állami megváltá­
sát inditványozza, a közgyűlés egyhangúlag he­
lyesli.

A város több földjének bérbeadását a köz­
gyűlés elrendeli.

Knitlhoffer Ferenc? (Csonka-utca), Kovács 
József (Szeder-utca), Wellner János (Budai-ut és 
Kégl György-utca sarkán a Kégl György:utcára 
néző négy telek) telekeldarabolási kérvényét a 
közgyűlés — ámbár azoknak nagysága a sza­
bályrendeletnek nem felel meg — kedvezően in­
tézi el, mert ezáltal elősegíti az esztétikának meg 
nem felelő keritések eltüntetését és módot nyújt 
csinos, megfelelő lakások építésére, ami által a 
lakásmizériák nyernek megoldást. 1

A közoktatásügyi miniszter az izr. vallás­
község kérelmét, amelyben iskolai államsegélyt kért 
— elutasította.

A polgármester beterjeszti Reé István fő ­
kapitány ügyében hozott határozatát. Az egyik 
lap ugyanis a nyár folyamán azzal a súlyos és 
durva hivatali visszaéléssel vádolta Reé főkapi­
tányt, hogy megvesztegettette magát. Reé István 
fegyelmi vizsgálatot kért maga ellen, a polgár­
mester a vizsgálat eredményét bejelentette, hogy 
t. i. a főkapitányt a fegyelmi vétség álól teljesen 
felmentette és csak formai szabálytalanság miatt 
figyelmeztette őt. (T. i. a főkapitány bűne az 
volt, hogy egy félnek a folyamodását —- ingyen 
a hivatalban készíttette el.) (Éljenzés.) '

A közgyűlés fél 4 órakor végződött.

C h i c a g o .
— A  Fejérmegyei Napló eredeti tárcája. —

Az utca ismeri már a tűzoltó trombita 
harsogását, mindenki tisztelettel félreáll az 
az útból. Még indulás közben egy automa­
tikus készülékkel meggyujtják a gőzszivaty- 
tyut, hogy mire odaérnek, a legközelebbi 
vízvezetéki csőbe csak bele kell illeszteni s 
a gép teljes gőzzel nyomja a vizet a csö­
vekbe. A kocsik kerekei gumival vannak 
borítva, hogy a gyors hajtás közben a kri­
minálisán kényelmetlen kövezeten még a 
tűzoltó kocsi erős kerekei se törjenek össze. 
Rendkívül szépek persze a tűzoltó lovak, a 
melyekért épen nem sajnálják darabonkint a 
800—1000 dollárt. Borzalmasan szép tüzet 
láttam New-Yorkban a kikötőben, ahova egy­
szerre 3—4 irányból vonult ki a tűzoltóság. 
Csúffá is tették egy rövid negyedóra alatt 
az egész tüzet úgy, hogy csak egy vékony 
sárgás füstszalag mutatta, hogy ott emberek 
vagyona és élete forgott veszedelemben. 
Azt is meg keli azonban vallani, hogy egy- 
egy tüzeset alkalmával nem a tűz okozza a

nagyobb kárt, hanem a viz. A tűzoltók rom­
bolnak mindent, amihez hozzáférnek. A 
kocsijuk fel van szerelve vasrudakkal, azok­
kal 3—4 oldalról bedöfik a ház oldalát s 
vizözönnel árasztják el az egész épületet, 
mire elmennek, meg lehet indítani a kuta­
tást arra nézve, hogy mi micsoda volt az ere­
deti mivoltában. A tűzoltók azonban nem­
csak az égő házat nem kímélik, de magukat 
sem. Ezt annál inkább teszik, mert nehéz 
munkájukért jól fizetik őket, 800—1000 dol­
lár évi fizetést kapnak, azonfelül szerencsét­
lenség esetére úgy ők, valamint családjuk 
gazdag kárpótlásban részesülnek. A tűzoltó 
telepek száma rendkívül nagy, Joungstown 
70 ezer lakosára pl. 13 tűzoltó állomás esik. 
A tüzeset helyéről könnyen tudomást sze­
rezhet az egész város, mert minden város 
nagyszámú tüzkerületre van beosztva s a 
tűzoltó laktanya búgó vészkürtje azonnal 
értesíti róla a város lakosságát.

Pardon!
Valahol Chicago egyik külvárosában 

maradtunk el a tűzoltás nagyszerű intézmé­
nyének tanulmányozásánál. A város igazi 
érdekességei azonban nem a külvárosokban, 
hanem benn a S0 éves Chicagóban vannak.

A Miehigan partja csupa 10—30 emeletes 
palotát tár a szemeink elé. Itt nem követték el 
az esztétika arculcsapására azt a botrányt, 
hogy a partot otromba lerakodó helyekkel 
rakták volna volna tele. Azokat elhelyezték 
távolabbra, ki a város központjából, közel 
a nagy gyárak és raktáraikhoz. A város szive, 
legszebb pontja azonban érintetlenül áll úgy 
a gyárkémények, mint a nagy hajók üzleti 
forgalmától. A tó partját egy nagy, szép 
területen pompás park borítja, bénne épült 
egy remek muzeum, arrébb a márványtól 
tündöklő közkönyvtár, amelyet mindenki 
szabadon látogat, senki se kérdi, ki fia, ki 
leánya, mit és miért olvas, csak kérni kell 
s ingyen, szívesen adják rendelkezésére akár 
tudományos célból, akár egyszerű szóráko- 
zásból vette is kezébe a könyvet vagy új­
ságot.

Megnéztük az Auditórium cimü óriási 
hotelt, a mely öt utcára néz. Van remek 
színháza 5000 személy számára, pompás 
koncerttermei, remek éttermei, kávóházai, 
fürdői, képtára, képkiállitása, olvasótermei 
stb. stb. Benn a szállodában megtalál az em­
ber mindent, a mire az utasnak hirtelenó- 
ben szüksége lehet. Iliikor az ember belép

vászon kereskedésé
Székesfehérvár, Baritok épülete.

Nagy választék ágy* és asztalnemüekben, 
színes és fehér barchetok etb. 
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Mai lapunk 4 gidai'
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' ' Bút)ánato’s őszi, délelottön, megtört 
fényű nap Világánál, zizegő sárga ,levelek 
hullongása, halotti dalt zokogó őszi szel 
sirátná kíséretében folyt le az a szomorú 

' temetés, amelynél nagyobb,, mélységesebb 
szomorúság csak annak a sötét, gyászoló 
fekete tömegnek a szivében lakozott, a 
mely azt a bánatos, egyszerű koporsót ki- 

:Série. A budapesti temetésről nem Írunk. 
'"Ott azok vonultak föl a gyász pompájá­
éban,, akik a főúri világ ragyogásában is 

ismerték ! Gziráky Antalné grőfnét. Itt o 
egészen á miénk,: fejérmegyeieké volt, a 
kik közt- az ő áldásos éleiét. leélte, a kik 
éreztük a jóságos meleg szivének közel­
ségét. Úr és egyszerű pór összevegyülve 
hullámzott körülötte, mindenki érezte, hogy 
a közös fájdalomban egyformán ki kell 
vermi valamennyinek a részét.

‘ A ki városunkból Budapestre megy, a vo­
nat jobb ^oldalán a börgöndi puszta mellett emel­

, kedett magaslaton szépen gondozott, zöld feny­
vestől körülvett kis temetőt Iát. Susogó, télen- 
nyárón zöld fenyvesek s fehér nyirfák határolják 

.. a holtak csöndes siri nyugvó helyét. Közepén 
... messze ellátszólag a megváltás jele, az Ur ke­

resztje mutatja, hogy ott azok pihennek, a kiket 
. a  föltámadásnak, az örök életnek reménységével 

temettek oda. Ide kívánkozott az örök pihenésre 
Cziráky Antalné grófné. Itt nyugszik a gróf első 

.. neje Esterházy Álexia grófné kis leányával 
.. Alexiával. Urasági lakás nincs a pusztán, hanem a 
'gazdatiszt egyszerű lakásán fogadta a gróf a 
tömérdek gyászolót, a kiknek fájdalma az övé­
ben / osztozott. A holttetemet éjjel szállították a 
pusztára’s á temetővel szemben egy lombsátort 
áílitotijik és odahelyezték el a szomorú ércko- 

, porsót. A sátor oldalai tele voltak a tömérdek 
koszorúval.. A koporsó felett örök mécses lo­
bogott, mellette pedig két gyertya lángja égett, 
így kívánta á megboldogult. Szerette az egy­
szerűséget, a közvetlenséget életében s ezt 
akarta a halál után is. Fél 11 órakor meg­
kezdődött a gyászszertartás, a melyet K. 
Horváth István esperes-plebános végzett Krécsy
W - .......■■■I '■■ml g f ‘"S líi .
nem szállodában, hanem valami milliomos 
palotájában képzeli magát. Szinte ünnepé­
lyes csend veszi körül. Száz meg száz em- 
bért lát, de az valamennyi csak suttogva be­
szél. A mi zaj volna, ázt elnyelik a csillogó, 
inysztikns félhomályba burkolt márványfa­
lak s á süppedő vastag szőnyegek. Járha­
tunk összevissza, nem kérdi senki, hogy 
mit akarónk s mikor alaposan kicsodálkoz- 

; tűk magunkat, szinte meghatva lépünk ki s 
azon gondolkozunk, hogy azokból a fényes 
termekből, mily pompás istenházát lehetne 
esihálni. Van a szállodának azonfelül egy 
82 méter magas tornya, a melyről pompás 
kilátás nyílik az egész város területére. 
Egyébiránt az egész épülettömb 3 millió 500 
ezer dollárt emésztett fel.

Szóljak még a Marschall Field nagy­
szerű áruházáról, a mely általános vélemény 
szerint a világ legnagyobb áruháza? Hozzá 
a berlini Wertheimer féle áruház csak ka­
litka. A város közepén 35 holdnyi területen 
épült, 6 utcái’a néz a 14 emeleten elhelye­
zett 'áruházak összejárása, illetőleg tüzetes 

' inegszemlélése legalább két napot igénybe 
venné. Lehét benne kapni mindent, á miíe az 
embernek a bölcsőtől a sírig szüksége le­
het. Megveheted a babaruhádat, kistaféroz-

negebédelhetsz hidegen vagy melegen, jól- 
akhatsz^ludománypkkÁl s vehetsz a rokon­

godnak annyi értéket, hogy , három hor- 
ir cipeh utánad. A ház 8000 álkálmázotba 
w faszolgál, Bűnt égy keleti herceget; Ok 
bírják, csak a te erszényed bírja ki. ?

: Károly lovasberényi, Kolonics Karoly nadapf, 
Sterbeczky. István pákozdi,. Schier József,,paikau 
plébánosok és'Butykáy Antal, budapesti sz .F e - 
réncrendi házfőnök' segédletével. A koporsót a : 
gyászolók által kisérve az uradalom emberei at-, 
vitték a/temetőbe. Cziráky Antal &rófleany®f°3 
Eszterházy Miklósné hercegné és Eszterházy Pálné 
grőfnétól kísérve ment a koporsó után, a mely 
az ő lelkűk világának egy részét zárta magaba. 
A környék tanítói elénekelték gyászénekeket aztán 
letették a holttestet a családi sírbolt csöndes pi- 
hénést nyújtó némaságába. '

Egy óriási tömeg vette körűi a koporsot.
Közülük sikerült följegyeznünk a következőket: Esz­
terházy, Miklós herceg nejével, Cziráky László gr., 
Prohászka Ottokár, dr. megyéspüspök, Batthyány 
Lajos gr. v. b. t: t. Csckónics Endre gr. v. b. t. t. 
CsekonicsSándorgr.,Csekonics Iván gr., Csekonics 
Pál gróf, Cziráky Béla gróf főudvaroagy, Eszter­
házy Pál , gróf, Eszterházy Móric gróf, Eszterházy 
Béla gróf, Eszterházy László gróf, Eszterházy 
Imre gróf, Cappy Albert gróf, Zichy Rafael gróf, 
Cziráky József gróf, Cziráky György gróf, Sző- 
gyény Marich Júlia, Szőgyény Marich Géza, 
Miske Kálmán, Sárközy Aurél, Verebi Végh Ist­
ván, Meszlenyi Pál, Károly János, Krizsány Já­
nos, Daróczy István, Ivánka László, Turján Jó­
zsef, Révy Ferenc dr., ‘ Lauschmann Gyula dr.,, 
Pataki Ármin dr., Dieballa György, K. Kenessey 
István, K. Kenessey László, Kenessey Gyula, 
Balassa Sándor, Dettrich László, Huszár Dezső, 
Szüts Andor dr., Kálmán Vince, Viszota Alajos 
dr., Nagy Albert, Grünfeld Jakab, Deutsch Ala­
dár, Kalteneckert Márton, Deáky Alajos, Kari Ist­
ván, Flits Miklós, Hübner Károly, Szabó Sándor, 
Szabó István, Vida István, TokayPlusz, Bilkei Ferenc 
stb. stb. Azonkívül képviselve volt Lövasberény, 
Csákvár, Nadap, Kálóz, Pázmánd, Pátka stb. 
községek elöljárósága, az uradalmak tisztikara.

m m r y
■ . (Eolyt,' fcöv,)

ú j d o n s á g o k .
Zichy?, Nándor gróf ünneplése. Zichy

____Tor gróf, a magyar katholiclzmus ősz vezére,
most ünnepeli ' születésének' 80-ik évfordu­
lóját. Az ébredő magyar katholicizmus, amely 
neki oly sokat köszön, ebből a lélekemelő alka­
lomból kifolyólag hálás szív vei tekint vissza a 
nemes gróf életére, amelyre újból és újból esdi 
le az Ég áldását. Az egész országban fényes 
ünnepségekre készülnek. Ezeknek az ünnepeknek 
nyitányaképen a múlt vasárnap Adony község 
ünnepelt, amely nemes nagylelkűségnek ál­
dásait a legközelebbről élvezte. Tudósi’ónk je­
lentése szerint ünnepség a következő sorrendben 
folyt le: D. e. 10 órakor a kegyúri plébánia temp­
lomban Te Deummal összekötött hálaadó ünne­
pélyes sz. mise. volt, amely alatt a nép és 
Mária kongregáció tagjai fölváltva énekeltek 
lélekemelő énekeket. Offeriorium alatt Wachter 
helybeli járásbiró gyönyörű hegedű játéka lepte 
meg a közönséget. Szt. mise után a községháznál 
díszközgyűlés volt, majd utána Huszár Dezső 
főszolgabíró vezetése alatt Adony—lváncsa és 
Szabolcs községek képviselőtestülete mutatta be 
hódolatát nevezett községek jótevő földesurának. 
A IL tisztelgő küldöttség a helybeli tisztviselőké, 
ügyvédeké és orvosoké volt, szintén Huszár Dezső 
főszolgabíró vezetésével. A III. deputációban a 
helybeli összes egyesületek, körök, a tűzoltó 
testület, az iskolaszék, az izr. hitközség tiszteleglek.

Ezeket a küldöttségeket Dr. Sajgó Gusztáv 
községi orvos vezette. A küldöttségeknek az agg 
főur gyönyörű válaszokat adott. Különösen hang­
súlyozta, hogy a katholikus elveket mindenekelőtt 
a saját életünkben kell érvényesítenünk, csak igy 
várhatjuk a keresztény Magyarország föltámadá­
sát. D. u. 5 órakor az össfces iskolások tartottak 
ünnepélyt, a melyen az ünnepelt is ; jelen volt 
egész családjával. Á programmot az espéres- 
plébános rövid, de mélyen átérzett beszéde kez­
d ő é . Utána az óvódások, m ajd' az iskolások 
egy-egy .színdarab keretében köszönték még az 
ősz főurnak azt a sók áldozatot melyet az iskolák 
fönntartása érdekében annyi éven keresztül a 
nevelés és oktatás oltárára fölajánlott. Felvó- 
násközökben a kath. Kör dalárdája Csöngedy. 
István kántortanitó vezetése álátí gyönyörű éne. 
keket adott elő.

Este 7;'órakor fölhangzott a községház ud­
varán .a zenekar játéka, a gj^lynek Jiangiai mel- - 

'le tt megindult a  több1 Száz láhfpával fölszerelt la . 
kosság a kastély felé.1 Az agg főur kertjére nyíló 
vefandán fogadta a több ezernyi tisztelgő to- 
m egét, melyneb- .nevében Tóth t József"dr.l ügyvéd 
fejezne ki a közönség ’ hódolatát. A főur atyai 
válasza után a dalárda, majd^ a  zenekar' műkö­
dött, fölvillant a levegőben az ünnepelt'vetített 
képe grófi címerével díszítve és ezen íolirással; 
„Éljen a m i 80 éves Kegyelmes Urunk." Az 
ünnepélyt a Kath Körben igen sikerült népmu­
latság keretében reggelig folytatták és éltették a 
község jótevő kegyurát. .

—- Nyugdíjazás- .Az igazságügyminiszter K. 
Kenessey László törvényszéki bitéthosszább be­
tegsége miatt ideiglenesen , nyugdíjazta, A nagy­
tehetségű bíró gyengélkedése őszinte , fájdalom- 
mai tölt el bennünket, de reméljük, hogy folyton 
javuló egészségét mihamarabb vissza fogja nyerni 
s  ujult erővel érvényesíti nagy tudását a magyar 
judikatura hasznára. . ,

— Kossuth—lusih. Tudvalevő, hogy a füg­
getlenségi párt kebelében a  régóta feszülő húr 
elpattant. Vasárnap a képviselők egy része 
Gyula makói beszámolóján —  legalább a külszín 
szerint — azt mutatta, hogy helyesli Justh Gyula 
vezéri ambícióit. A  másik a  mérsékeltebb rész 
bebizonyítani aharván, hogy Justh Gyula nyo­
mán nincs kedve a falnák menni, Kossuth Fe­
renc és Apponyi Albert gróf tiszteletére lakomát 
rendezett. Justh mellett 115 képviselő nyilatko­
zott, Kossuth mellett pedig 119. Szóval a. párt 
— a látszat szerint — ketté oszlott, ámbár mi 
azt hisszük, hogy a megjelenés vagy még nem 
jelenés nem okvetlenül jelenti az elszakadást.

Bennünket első sorban a mi képviselőink 
állásfoglalása érdekel. M annclorjf Géza báró vá­
rosunk országos képviselője, személyesen vett 
részt a makói beszámolón, ő róla tudjuk, hogy 
helyesli Justh politikáját. Madarász József sár­
keresztúri örökös képviselő tüzes hangú levélben 
pocsékká tette az összes hatvanhetéseket, mint 
a kikkel egyáltalán nem lehet megmenteni a ha­
zát és elvben csatlakozott Justh Gyula pártjához. 
Csontos Andor a vált kerület orsz. képviselője a 
Kossuth-lakomán vett részt,’ az ő Justh-ellenes 
hangulatát szintén régóta ismerjük. Horváth Gyu­
láról a csákvári képviselőről semmit se hallót­
tunk, ő valószinüleg Mohamed koporsóját irigyli. 
Ezt tőle csodáljuk. Hogy azonban Koller Tiva­
dar neve se itt, se ott nem szerepel, azon — 
azt hisszük, senki nem ütközik meg. Koller Ti­
vadar ismét nem ér rá az ország dolgaival fog­
lalkozni. Mert mikor ért rá Koller Tivadar az 
ország ügyeivel: foglalkozni ? Bizonyosan krumplit 
szedetett, vagy répát . szállított.. , .

— Hermann László hangversenye. Az idei 
hangversényévadot égy rendkívül tehetséges mű- 
vésznövendéknék, városunk: szülöttének, Hermann 
Lászlónak bemutatkozó hangversenye nyitotta 
meg a Szent1 Istvámteremben. Zenészemberek 
már napok óta . őszinte érdeklődéssel várták a 
vasárnap esti hangversenyt, amely a nagyközön­
ség szélesebb körű támogatását érdemelte volna 
meg. Az ügyes, rendezés igy is elég.szépszámú 
közönséget gyűjtött égybe,/mely/őszintén-lés me­
legen ünnepelte áz alig119 : éves művésznövendé­
ket feltétlen zenei műveltsége,, szép teknikája.és 
finom ízlésé: által elért figyelemreméltó, sikere: al­
kalmából. Saját szerzeményű Szonátája,, Elégiája 
és Menüettjének: előadása .után az * igazi-" hatás 
Bruch N. Gmoll, Hegedűversenyének magas mű­
vészi iskolára valló interpretációja nyomán inyjlat- 
kozott meg. A temek piőszről á,legridegebb .kritiku­
sok is a meleg elismerés hángján szólottak. Rend­
kívül tetszett még Juon: Románca is, melynek - re- 

;ntekj^enei értéké, béhizelgő dallam jyiteíe Hermann 
L^zljóJ játékában: tökéletes 

:.BimcÚ^konceri^ hegedű, ^szóföját a kátónazenékar 
kísérte Frycsaj Richard karnagy vezétés'évéí, a 
Románcot és még néhány darabot pedjg Havas 
Gábor hé úrnő oly rég nélkülözött' művészi1 Zon­
gorajátéka avatta kétszeres zenei csemegévé. Mint . 
zeneszerző, egyszerre három eredetiíszefzeményé- 
vei lépett .Hermann L.. a nyilvánosság élé; kom­
pozíciói .alapos  ̂zenei tudásról és féjlett ízlésről 
tanúskodnak, ínig invencióját a nagy klassziku­
sok tanulmányozása lesz hivatva kiflgéSátenLw A 
közönség mindvégig lelkesen tüntetett a mi
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rosunk szülötte mellett, a kiben néhai szópem- 
lé^j|desan„y|áncik Udyard/Emerili anak kedyes 
és sokak’áitál mos' is hálásán étniitett egyéni-: 
ségét|láttl visszatükröződni. tr ..

6 'Rém Mjük, hogy Hennán ni, a leendő he* 
gédümfíviszt, minél gyakrabban lesz alkalmunk 
hallani. A magunk részéről sok sikert kívánunk 
a szépen induló tehetséghez.

— EzQstmanyégzó. Jeszenczky Lajos Bo 
dajk népszererü gyógyszerésze a múlt vasárnap 
ünnepelte meg házasságának 25 éves évforduló­
ját. Ez alkalommal féleségével együtt Budapestre

' ment fel s ugyanabban, a templomban, amely­
ben 25 évvel ezelőtt hűséget esküdött feleségé­
nek, a 25: éves frigy boldog emlékére s megerő­
sítésére; az. egyház áldásában részesült. Az ezüst­
menyegző; alkalmából számosán fejezték ki jó 
kivánataikat.

— Közigazgatás a vármegyén. Ma délelőtt 
volt a vármegyén a rendes havi közigazgatási

1 ülés, amelyen Sziits Jenő alispán elnökölt.
Az elnöklő alispán a részvét meleg hang­

ján emlékezett meg a Cziráky Antal grófot ért 
családi gyászról s a bizottság egyhangú helyes­
lésével részyettáviratot küldött a grófhoz.

Lauschmaun Gyula dr. tiszti főorvos a 
megye közegészségügyi viszonyairól jelentett. A 
megye közegészsége a múlt hóban elég kedvező 
volt. Az uralkodó megbetegegés a hasihagymáz 
volt, amely különösen a dunamelléki községek­
ben szedte áldozatait. Házasságot kötött a múlt 
hóban 121 pár. A születések száma 606, halá­
lozás 354. Születési többlet 246 lélek.

Turián József pénzügyigazgató jelentése 
szerint kincstári követelés volt a múlt hóban 
5,301.626 k. erre befizettetett 3,448.825 k. Hát­
ralék 1,752.001 k. Házadómentességet 55, fize­
tési halasztást 22 esetben adott az igazgatóság.

Vajda Géza, az állainépitészti hiyatal főnöke 
szerint az utak jó állapotban voltak — kifogások 
legfeljebb a Budapest—Eszék és az Ipolyság Szé­
kesfehérvár között megyénkén keresztülvivő utak 
ellen merültek fel. A vállalkozó ezeken az utakon 

. nem szállította időben a szerződésben megjelölt 
, fedanyagot. Á bizottság több tagja panaszolta ez 

állapotokat s erre határozat az lett, hogy a 
közigazgatási bizottság ez ügyben történendő el­
járás végett -megkeresi a kereskedelmi minisz­
tériumot.

Schaller Flóris tanfelügyelő jelentést tett a 
sáregresi r. kath. iskola túlzsúfoltságáról. A bi­
zottság erre az állapotra felhívja az egyházi 
hatóság figyelmét. Nagy Kristóf, a javitóintezet 
volt tanítójának végkielégítését a miniszter elren­
delte. A dunapentelei el. iskolához Gergely Irént 
nevezték ki tanítónőnek. Pázmánd község a r. 
kath. iskola tanítóinak fizetését megtagadta. Az 
ügy a közigazgatási bizottság elé, került amely 
úgy határozott, hogy a község a canonica visi- 
tatto értelmében a felekezeti iskola tanítóit is kö­
teles fizetni. '

^ P e r c z e l  Mór Szobra és vármegyénk. Per 
czel Mórnak, a  48-as szabadságharc egyik dicső 
emlékű tábornokának szülőföldjén a tolnamegyei 
Bonyhádon szobrot fog emeltetni a hálás utó - 
kor. Tolnamégye e végből kérő átiratot intézett 
áz öszszes vármegyékhez, hogy Perczel Mór 

. szobrának felállításához járuljanak hozzá. A moz­
galmat a mi megyénkben Szüts . Jenő . alispán 
vette a kezébe, aki gyűjtést fog rendeztetpi az 
egész' megyében. Perczel Mórt különben a mi 
megyénkhez szorosabb kapcsok fűzik. Tanítvá­
nya volt ugyanis Vörösmarty Mihálynak, vár­
megyénk büszkeségének, aki a bonyhádi Per- 
czel-csálédnál huzamosabb ideig nevelősködött.

— Egy incidens I s  a folytatása. Az év 
elején egy különös incidens történt a Kereskedelmi 
Csarnokban. Áz egyik vidám estén, a mikor a 
tagok a Csarnok jövendő hivatásának, nagy ter­
veinek ábrándképei kör'iŰVáíá^stak^ fölkelt egy 
ur és dikciót mondott. Arról mondott dikciót, 
hogy ő miben látja kijegecesedve a kaszinó  ̂hi­
vatását. Abban,, hogy. a zsidóságnak érdekeit-Vé­
delmezze, illetőleg ■; necsak' védelmezze, hanem 
'tűzhelye legyen (azoknak a támadásoknak, a me­
lyek ezt az eszmét a társadalom testébe beékéíni,kí- 
vénják. A harcos természetű ur; nem fejezhettef be 

;szavait, mert csakhamar olyan orkán tört ki, a 
mi lehetetlenné tette számára a további szpva- 

l^ i t^ i^ á k á n jd jó k  I menjen vissza oda, a honnan

jött. rp  Sőt Qrünfeld., Jakab városunk társadal­
mának > köztiszteletben,, álló alakja mondotta, ,hogy 
ő gyerekkora óta él .Fehérváron és soha nem 
kellett.;panaszkodnia a.miatt, hogy meg nem be­
csülték. Mert itt — mondotta — mindenkit meg­
becsülnek, a ki azt megérdemli s a ki nem ér­
demli meg és veszekedést akar kezdeni, az pa­
koljon, hurcolkodjék és senki visszahívni nem 
fogja. A szónok elhallgatott, mélyen elhallgatott, 
sőt annyira elhallgatott, hogy még a Csarnokból 
is kilépett, & mit a vihar lecsillapodása nyomán 
mindenki örömmel és megnyugvással vett tudomá­
sul. Annál is inkább, mert Fehérváron egyetlen 
olyan társaskör nincs, amely a másvallásupolgártár- 
sak ügyeibe kívánna, beleavatkozni. Megjegyezzük 
mellesleg, hogy az egyik; tekintélyes kereskedő egy 
másik társaskörben indítványt adott be, amelynek 
értelmében a szónokló ur kigolyózását követelte. 
Ezt az indítványt aztán mégis visszakönyörögték.

Ez volt az első stádium. Múltak a hónapok 
s most egy különös esemény történt a Csarnok 
kebelében. A vezetőség azt az urat, a ki pár 
hónap előtt sürgősnek találta, hogy becses jelen­
lététől megszabadítsa a fölháborodott közvéleményt 
— egyszerűen visszakönyörögte. Hát ez aztán 
igazán furcsa. Sőt megdöbbentő! Változtak az 
elvek ? s arra nézve, is változtak az elvek, a mit 
azelőtt mindenki perhorrcskált ? Olyannyira szük­
séges egy urnák a jelenléte, hogy könyörögni 
kell érte, pláne a kinek olyan elvei vannak? A 
furcsa eljárásnak egyelőre az a következménye 
lett, hogy a Kör több keresztény tagja: névszerint 
Kari István, Kaltenecker Márton, Hübner Károly, 
Flits Miklós bejelentették a Kereskedelmi Csar­
nokból való kilépésüket

- -  Felmentés. Kirisits Bódog az ipartestü­
let titkára — a mint ismeretes — hosszabb idő 
óta nagyfokú ideggyengeségben szenvedett. Be­
tegsége annyira súlyos volt, hogy az ipartestület 
félesztendőre szabadságolta is, abban a remény­
ben, hogy Kirisits Bódog vissza fogja nyerni 
egészségét. A beteg ember egy időben keresztül 
egy budapesti szanatóriumban is ápoltatta magát, 
a mely ápolás azonban szintén' nem tudta őt 
visszaadni régebbi munkakörének. November ele­
jén az ipartestület kénytelen volt Kirisits Bódo­
got eddigi állásától teljesen felmenteni, tekintettel 
azonban eddigi érdemeire és az ipartestület irodá­
jának újjászervezése körül tapasztalt nagy mun­
kásságára, három hónapi fizetését utalványoztatta 
ki számára. Ennek a valóban szép tehetségnek a 
romjainál őszinle sajnálat fog el bennünket. Ki­
risits Bódog a Fejérmegyei Naplónak is több esz­
tendőn keresztül kiváló belmupkatársa volt. Irá 
sai sokszor keltettek élénk figyelmet és felüle­
melkedtek a vidéki hirlapirás megszokott Határain.

— Színházi jelentés. A sziniidény ' a 
mint jeleztük már csütörtökön" kezdődik. Bemu­
tató előadásul színre kerül Szerelmi keringő ope­
rett. A társulat névsora a következő:

. I., Műszaki személyzet: Szálkái Lajos igaz­
gató, főrendező, rendezők Déri Béla, Kovács La­
jos, Szalkay Lajosné pénztárosnő, Tombor Ala­
dár karnagy, Szabolcsi;Ignác,ügyelő, Kiss János 
súgó, Guttmann Gyula féstő, Kádár György fő 
ruhatáros, Micsei György kellékes, Wittgruber 
Győző szereposztó, Nagy Géza diszitőmester, 8 
díszítő. ■ ~ _

Előadó személyzet. N ő k: Bihari Erzsiké 
soubrett primadonna, Paxy Margit kolorátür 
énekesnő, Pátffy Mariska soutiretf énekesnő, La­
dányi Mariska énekesnő, Kiss Cecil énekes naiva, 
Verő Janka hősnő, Fekete Irén szende, Tombor 
Aladárné drámai anya, Győrfy Thán Margit ope­
rett vigj. komika, Fekete Ilona burlesk komika, 
Kiss Tusi, Huszthy Rózsi, Váthos Gizella, Déry 
Béláné, Madarassy Berta, Bátory Bétáné, Tombor 
Olga kar-és segéd színésznők. .

Férjiak: Szalkay Lajos operetté buffó, ko­
mikus; Déri Béla bonvivant, szerelmes. v Koyács 
Lajos jellem apa. ; GyárfásTödtön^báritohista. 
Ivánfy Jenő tenor, bariton. Báthori Béla ko­
mikus. Marossy Gé2á énekes bonviván. Alapi 
Nándor szerelmes társalgási: Böszörményi Béla 
Szabolcsi Ignác,, Vértes. Mihály,t, Kiss.r $án- 

‘ dór, Békéffy Róbert, Lakatos Sándor, Soös ‘ Ká­
roly kar és segédszinészek ; ^  K '

M űsor: Operettek: Elvált asszony, Sze­
relmi keringő, Vera Violetta, Szép Griséttek, Iglói 
diákok, Tilos a csók, Szeotgélleni kaland, GéjSák,

Betyár ; : \
Sasfiók, Hivatálhök :ürák;>; Kivándóriókr Liliom, 
Remény, Bundán szamárarNőkk edvénce; Gálya­
rab, Jack a senki, Tajfun’ Mözgó " póstásné, 
Édes teher stb.-_ : ^  ro-.'Vr trvSiuer í-j-a

— A városok szubvencióji Tudvalevő, 
hogy az idei költségvetésire az állam 2 “rmilíio 
korönét vett fSÍ a várósók segélyézésérel ldésmva 
az 1909. év végét }áf}úk"\¥r<l £ ,> á lla ím ^ fl^ y e  
még mindig nincsszétosztva.•"&? jninistlrtanács 
— a mint értesülünk — legutóbb"'1 fdglaUcbzött 
ezzel a kérdéssel s fölvetették ázt az eszmét, 
hogy nem volna-e célszerű, ha az idei és a kö­
vetkező esztendő államsegélyét egyszerre bocsá- 
tánák a városok rendelk^séré; A minístertanács 
úgy határozott,^ hogy az 19Ó9 dik évi államsegélyt 
sürgősen osszák szét a városok közt. Természe­
tesen élénk kíváncsiság tárgyát képezi most 
városházán 'az a  kérdés; hogy a'L segély mtfyen 
célra adódik? A tisztviselők úgy reményiüt, hbgy 
a tisztviselők fizetésének rendezésére 'osztják fél, 
viszont hallottunk tervet, á mely Szerint ez az 
összeg fogja képezni a városház inegepttesenélc 
évi törlesztését. Ezen lehet gondolkozni éa ; re­
ménykedni. Mindenekelőtt azonbán : lássuk a 
medvét! . • • ! f‘ < «"!>*

— Sport. A múlt vasárnap volt az utolsó 
labdarugó verseny a sóstói tomapályán. ‘ ^ A l ­
kalommal a helybeli Torna Club footbaUcsápáta 
és a Kőbányai Sport egylet football csapata1 állot­
tak szamben egymással nagy közönség jeleiilé- 
tében. A verseny eredménye a következő i Q :
6 a. kőbányaiak javára. . ’

Fráter Loránd legújabb nőiáshönyve 
épen most jelent meg és 2 ' .koronáért 
kapható, Klökner Péter cs. és kir. ud­
vari könyvkereskedésében Székesfehér­
várott. .: ;s

— Hullaégetö Az állategészségi mizériák 
kívánatossá tették, hogy a város vezetősége; gon­
doskodjék az állati hullák alkalmas* Bltakaritásá- 
ról. Ezáltal természetesen megszürinéhek Ja dög­
tér mizériái is, a város levegője, egészségügyi 
viszonyai sokat nyernének. A város vezetősége 
e célból érintkezésbe lépett a budapesti digesztpr 
részvénytársasággal, mely ajánlatot tett a  , páros­
nak, hogy hajlandó önköltségen egy Öigesptort 
felállítani, ha 25 évi koncessziót nye?;öS;öZLáUst- 
hulláknak a digesztorhoz való szállítását ttváros 
magára vállalja. Ez ügyben dr. Saára Gyula 
polgármester f. hó 6-án d. u. 3 órára értekezletet 
hivott össze, melyen Winklér Vilmos főmérnök 
ismertette az ügyet. A digesztor az uj közvágó­
híd! telek mellé jönne. Az értékűét abbán^ápa* 
podott még, hogy létezését lehetőíégMéÍőségiti;';

— Helyettesifóé. A móri pölgárí iskolához
egyik tanító betegeskedése idejére Ribiczey Olga 
oki. polg. iskolai tanítót kiüdötte ki helyettesítőül 
a miniszter. • • . ‘r ;.\.

— OLYMPIA mozgófényképszinház Budai-ut
3. sz. f. hó 11, 12, 13 és 14-én a levegő meg­
hódítása, az aviatika nagy napja. 30’ repülőgép 
látható, köztük az elpusztult‘RepÜblic léghajó. 
Az előadások hétköznap este 8 órakor, Vasár- és 
ünnepnap 4, 6 és 8 órakor kezdődnek. Világos 
nézőtér, a színház fűtve van. : :

— Nagy vasúti baleset. Súlyos kimenetelű 
vasúti baleset történt tegnap a Mév. bruck- 
királyhidai vonalán Bicske állomás előtt A bal­
esetet szigorúan titkolták, dé á nagy késéssel 
megérkező utasok révén a katasztrófa híre gyor­
san elterjedt a városban, természetesen fantasz­
tikus . kombinációk kíséretében. Több halottról 
beszéítak, ‘de szerencsére ez'nem felélt meg a 
valóságnak. A balesetről1 a következőkét je len tik :

Négy óra ötven pérckór indult' GyőrbŐl íu 
13 számú személy vohat, mely; a menetrend sáas- 
rint 7 óra 30 perckor érkezett Szármegállóitok. 
Alig indult el ionén a vonat, rössz kapcsolás 
következtében' • négy utolsó kocsija leszakadt 
úgy, hogy a vonatnak . nyílt pfíyén tnég’kel- 
lett állni és a szemólyzetnék a vonát  ̂összekap­
csolásához kellett fognia.; Alig késfeültek él éZíel, 
hátulról irtózatos erővel a1 s^mélyyonáfoa' Jr6- 
hant; az 51, sz; gyorsitott!teharvonat: A tehervo­
natnak ugyanis azon á" sínpáron;- kellett v é ^ -  
haladnia, ;a melyen a'személyvönáf v esd ^ ta t és 
a tehervonat mozdonyvezetője eddig még ki neftj
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derített okból nem vette tekintetbe a szema 
fór tilos jelzését. Az összeütközés oly erővel 
történt*, hogy a személyvonat négy utolsó és 
a tehervonat több kocsija pozdorjává törött. 
Két embert súlyos sérülésekkel szállítottak 
a bicskei kórházbay egynek a romok levágták 
a, lábát. Báró Buschtnann Gotthard, az Es- 

. terházy-urádalmak főkormányzója agyrázkódást 
szenvedett. Budapestre szállították “ és most 

‘ az Esterházy-paíotáben ápolják. Öt utas jelenté­
keny sérüléseket szenvedett. Ezeket részben a 
helyszínén, részben pedig Budapesten a keleti 
pályaudvaron kötözték be, ahova 9‘20 helyett 11 
órakor érkeztek meg az épen maradt waggonok. 
Az összeütközés könnyen borzasztó katasztrófá­
val végződhetett volna. A tehervonat egyik ko­
csijában ugyanis,másfélmétermázsa dinamit volt. 
Ennek a kocsinak mivel, a tehervonat végén volt, 
szerencsére semmi baja sem eset. A rajta levő 
fékező, Neumann Rezső azonban az összeütkö­
zés pillanatában leugrott ajvonatról és súlyos sérü­
lést szenvdett. Bécs felé a bruk-királyhidai vona­
lon valószínűleg még holnap is csak átszállással 
lehet közlekedni.

— Felhívás. Reé István rendőrfőkapitány 
felhívást bocsájtott ki, melyben ismételten figyel­
mezteti a város közönségét az utakról szóló tör­
vény és a városi utrendőri szabályrendeletben 
foglalt intézkedések szigorú betartására. Az ide­
vágó intézkedések a következők: a) Minden jár­

. müyel balra kell hajtani, a szembenjövönek balra 
kell kitérni, az előtte haladónak pedig jobbra 
kell elébe kerülni, b) Minden járműnek éjjel és 
sötét időben vagy lámpával vagy csengővel kell 
ellátva lennie, c) a járműnek jobb oldalán 30 
cm. hosszú 20 cm. széles táblán a tulajdonos 
neve és lakása feltüntetendő.

Van szerencsém az igen tisztelt helybeli 
és vidéki közönség tudomására hozni, hogy a 
bérletemben levő

Magyar Király szállodái
a legkényelmesebb igényeknek megfelelőleg reno- 
váltattam, A tzállodái szobákba vilinnyvilágitást 
vezettettem be. A kenyelem kedvéért a villamos 
Csengőket közvetlen az ágyak mellett alkalmaztam.

A havi abonomat 48 koronára
___________ szállítottam le. Az ételekből kis

adagok is kiszolgáltatnak.
Minden nap frissen csapolt sör. 

Minden törekvésem oda fog irányulni, hogy mé­
lyen tisztelt vendégeimet, úgy az ételek, mint az 
italok tekintetében a legjobbal, rendes polgári 
t árak mellett, kifogástalanul szolgáljam ki.

Azon reményben, hogy a m. t. közönség 
szives támogatásával kitüntet, maradtam kiváló 
tisztelettel

Barnai Ignác, vendéglős.
— Sikkasztó kocsis. Horváth József kocsis 

f. hó 8-án délelőtt gazdái, Hajnal Mihály és Jó­
zsef budai-uti kereskedők nevében Havas Géza 
helybeli dohánynagyárustól 67 korona értékű do­
hányt vásárolt, az árát azonban, mivel állítása 
szerint gazdái pénzt nem adtak rá, nem fizette 
ki. Később azután kiderült hogy Horvát József 
a vásárlásra szükséges összeget megkapta, de 
elsikkasztotta. Erre Havas Géza Horváthot csa­
lás miatt feljelentette a rendőrségen, mely a 
nyomozás megintitotta, s a pénzt Horvát József 
ágyában az istállóban hiány nélkül megtalálta.

— Az elfogott tolvaj. Folyó hó 8-án a 
fiumei rendőrség táviratilag értesítette rendőrsé­
günket, hogy Papp Sándor 30 éves cipész és 
gépkocsivezető Abbáziából 30000 korona értékű 
ékszerek ellopása után megszökött. Kéri letar­
tóztatását. A távirat vétele után a nyomozás 
nyomban megindult, melynek eredményeként 
megállapítást nyert, hogy Papp Sándor Győrben 
tartózkoik s Újváros Rába-utca 56 szám alatt 
lakik* Simon Sándor erről nyomban értesítette a 
győri rendőrséget s kérte Papp Sándor letartózta­
tását, ami még tegnap meg is történt, amelyről 
a  győri rendőrség a székesfehérvári rendőrséget 
táviratilag értesítette.

-  Kereskedőink vasárnapja. A rendőrség 
éber gonddal őrködik a törvény paragrafusaiban 
előirt vasárnapi munkaszünet betartása felett. A 
múlt vasárnap több helybeli kereskedő szegte 
meg a munkaszünetet azáltal, hogy üzletet 10 
órán túl is nyitva tartotta. A munkaszünetet át­
hágó kereskedők szigorú büntetésben részesül.ek, 
Helyes!

— Rövid hírek. , , ,  „ ,
Gárdonyban sertésorbánc lépett fel. A zár­

latot elrendelték.
A tdbajdi vásár f. hó 11-én lesz.
Tehén a vonat alatt. A székesfehérvár- 

budapesti vasút' folyó hó 7 én a velencei állo­
más közelében elgázolta Pillér János velencei 
pályaőr tehenét. A kerekek darabokra szaggattak 
szét a veszedelemnek neki menő tehenet. _

A nád tolvaja. Krussel Márton sóskúti la­
kos 50 kor. éstékü nádját ellopta Hóba Lajos. 
Feljelentették.

Kihágás. Nagy György helybeli asztalos­
segéd botrányos részegségért 20 kor. pénzbünte­
tésre ítéltetett.

VIDA E LE K  kárpitos és díszítő, Szé­
kesfehérvár, Megyeház épülete. Teljes_ f e ­
lelőség mellett csakis elsőrendű munkák.

Takaréktüzheiy különlegeségek, valódi 
dr. Meidinger kályhák, vas és rézbutorok, 
gyermekágyak és kocsik nagy választék­
ban. Márkus Simon Fia lakatosnál Jókai- 
utca 16. -

SchicN
sziirvasszísppon

Nyavalyatörés!
Ki nyavalyatörés, görcs és más ideges ál­
lapotba szenved, kérjen iratot, ingyen és 
bérm. kapható a szabd, hattyugyógyszer- 

tár által Majna-Frankfurt.

csákvári uradalmának 
Vértes-nánai pagonyában

Pusztavám mellett =

kitűnő minőségű száraz tűzifa eladó es pedig:
Bükkhasáb, erdei méterenként 9 kor.
Kevert dorong, „ „ 7 kor, 50 fül.
Kevert tuskó, „ „ 7 kor.

Megjegyendől hogy ezen méterek 1.35 mé­
ter magasak, 1.10 méter szélesek, úgy, hogy ezen 
méterekből 3 méter tesz ki egy régi ölet.

Eladási helyre vezető utat a vértes-nánai 
erdészlaknál mindenkor megmutatják.

Gróf Esterházy hifi), erdöhivatala
Csákvár.

!! Üzletáthelyezés !!
Van szerencsém a nagyérdemű helybeli és 

vidéki közönség szives tudomására hozni, hogy 
Székesfehérvár, Nádor-utca 3-ik szám alatt levő

cipész-üzletemet
f. évi november hő I én a püspöki palota mellé, 
Lakatos-utca I. sz. alá helyezem át, hol elválla­
lom minden e szakba vágó munkák gyors és 
pontos elkészítését és javítását a legolcsóbb áron.

Egyúttal felhívom a n. á. közönség becses 
figyelmét

kész cipöráktáromra,
hol a saját műhelyemben készült s a legkénye­
sebb igényeket kielégítő kész munkákból továbbra 
is állandó készletet tartok. ,

Midőn a nagyérdemű közönségnek 25 éven 
át irántam tanúsított szives támogatásáért köszö­
netét mondok, nb. pártfogását továbbra is kérve 
vagyok kiváló tisztelettel .

Székesfehérvár, 1909. október hő.

CSÚ C S István cipészmester,
Székesfehérvár, Lakatos-utca I. szám a.

(a püspöki palota mellett.)

1 ZILZER MANŐ £
férfi-, fiú- és gyermekruha raktára %  

S zék esfeh é rv á r, Szögyény-MarIcli-ntca. ^

Állandóan nagy raktáron mindenféle

. / L  %  

9

papi öltönyök,
Ferenc József-kabát, • jg 

köpenyek (haveiok) f t  
bőrkabátok, utazó bundák, ® 

raglán-felöltok, kabátok.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérváott.
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